
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 013/CED/20]9, DE 19 DE MARÇO DE 2019

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1" - Designar a professora Daiane Eccel, o professor Diogo Norberto

Mesti da Salva e o servidor técnico-administrativo Airton Costa para, sob a presidência

da primeira, constituírem Comissão Eleitoral organizadora da Eleição para
representantes docentes do CED no Conselho Universitário da Universidade Federal de
Santa Catarina.

Art. 2' - A Comissão Eleitoral organizadora terá prazo até o dia 18 de maio de

2019 e carga horária de 2 (duas) horas semanais para a conclusão dos trabalhos.


